Schulsozialarbeit an Goppinger Schulen 2025/2026

Schule Ansprechpartner*in Erreichbarkeit Trager

Tel.: 07161/ 650 57050

Thomas Schilder, E-Mail Herr Schilder: thomas.schilder@ass-gp.de,

AR TR E-Mail Frau Pallasch: mandy.pallasch@ass-gp.de,

Albert-Schweitzer-Schule Eva Miihlhauser, Lernen Fordern e.V.
Fi K . ST
N E-Mail Frau Mihlhauser: eva.muehlhaeuser@ass-gp.de
E-Mail Frau Klute: fiona.klute@ass-gp.de
. Diensthandy: 01703757846 SOS Kinderdorf Goppingen,
Blumhardt-Grundschule ST E-Mail: carolin.bretz@sos-kinderdorf.de Kinder- und Jugendhilfen
. . Diensthandy Frau Ekerbicer: 01703758007 SOS Kinderdorf Goppingen,
B feld- h . . . . . .
odenfeld-Grundschule Deniz Ekerbicer E-Mail: deniz.ekerbicer@sos-kinderdorf.de Kinder- und Jugendhilfen
. . ) SOS Kinderdorf Goppingen,
Grundschule Holzheim Helen Scholz Diensthandy Frau Scholz: 0170 3757858 il ol Jneeel e

E-Mail: helen.scholz@sos-kinderdorf.de

. . .. . Diensthandy Frau Giildasi: 015157983891 SOS Kinderdorf Goppingen,
Grundschule im Stauferpark Dilan Glldasi E-Mail: Dilan.gueldasi@sos-kinderdorf.de Kinder- und Jugendhilfen

Haierschule Faurndau Simone Strauf Diensthandy: 015165594340 SOS Kinderdorf Goppingen,
E-Mail: simone.strauss@sos-kinderdorf.de Kinder- und Jugendhilfen
Diensthandy: 0160 90786732 SOS Kinderdorf Goppingen,
- -Sch : . . .
Janusz-Korczak-Schule Anna Glaser E-Mail: anna.glaser@sos-kinderdorf.de Kinder- und Jugendhilfen

SOS Kinderdorf Goppingen,
Diensthandy Frau Gattnar: 01703757993 Kinder- und Jugendhilfen

Meerbach-Grundschule Anke Gattnar E-Mail Frau Gattnar: anke.gattnar@sos-kinderdorf.de




SOS Kinderdorf Goppingen,

Barbara Schweitzer Diensthandy: 01703757995
E-Mail: barbara.schweitzer@sos-kinderdorf.de Kinder- und Jugendhilfen

Schiller-Grundschule
SOS Kinderdorf Goppingen,

Diensthandy: 01703757993
Kinder- und Jugendhilfen

Anke Gattnar E-Mail: anke.gattnar@sos-kinderdorf.de

Diensthandy Frau Wahl: 0151 22185290
E-Mail Frau Wahl: Mwahl@goeppingen.de

Silidstadt-Grundschule

Stadt Goppingen

Uhland-Grundschule sl\:z;t,:?}aevzgggr
Diensthandy Frau Kéber: 0172804632
E-Mail Frau Kober: skoeber@goeppingen.de
Festnetz: 07161 98299 25 . R
Ursenwangschule Jelena Koppenhofer Diensthandy: 015165594427 Szigé:dj;i&rlfj G:: dpl’ll?l%::’
E-Mail: jelena.koppenhoefer@sos-kinderdorf.de &
Diensthandy Frau Scholz: 0170 3757858
el Seliall, E-Mail: helen.scholz@sos-kinderdorf.de e
Walther-Hensel-Schule Mona Lidzbarski Kinder- und Jugendhilfen
Diensthandy Frau Lidzbarski: 01703758005 &

E-Mail: Mona.lidzbarski@sos-kinderdorf.de
Festnetz: 07161 65056150 (auch Anrufbeantworter)

Herrmann-Hesse-Realschule Sl ke, EI?II\/T:iT't::Eicll'l};Fr;snpelrlg:c:;-oé;gjr?dsgrgfgclse S0 e micler Ceppiie,
Elena Schwarz ’ P ’ Kinder- und Jugendhilfen

Diensthandy Frau Schwarz: 01703757857

E-Mail: Elena.schwarz@sos-kinderdorf.de

Festnetz: 07161 65056250
Diensthandy Frau Kapferer: 01703758003
E-Mail: verena.kapferer@sos-kinderdorf.de

Verena Kapferer, SOS Kinderdorf Goppingen,
Kinder- und Jugendhilfen

Schiller-Realschule Johannes Ruetz

Diensthandy Herr Ruetz: 01703757999
E-Mail: johannes.ruetz@sos-kinderdorf.de



Uhland-Realschule

Freihof-Gymnasium

Hohenstaufen-Gymnasium

Morike-Gymnasium

Werner-Heisenberg-Gymnasium

estalozzischule

Freie Waldorfschule Filstal

Ansprechpartner*in

Erol Agiroglu,
Tobias Lutteroth

Elena Schwarz

Johannes Ruetz

Daniel Schaufele

Dilan Giildasi

Julia Latzko,
Peter Wolf,
Eva Miihlhauser

Daniel Schaufele

Erreichbarkeit

E- Mail: EAgirorglu@goeppingen.de
Diensthandy: 05122179669
E-Mail: TLutteroth@goeppingen.de
Diensthandy: 015122179801
Diensthandy: 01703757857
E-Mail: Elena.schwarz@sos-kinderdorf.de
Festnetz: 07161 65055250
Diensthandy: 01703757999
E-Mail: johannes.ruetz@sos-kinderdorf.de

Festnetz: 07161 65055321
Diensthandy: 01703757856

E-Mail: daniel.schaeufele@sos-kinderdorf.de

Diensthandy Frau Giildasi: 015157983891
E-Mail: Dilan.gueldasi@sos-kinderdorf.de

Diensthandy: 07161/65058052
E-Mail: j.latzko@lernen-foerdern-gp.de

Diensthandy: 07161/65058054;
E-Mail: p.wolf@lernen-foerdern-gp.de

Festnetz: 07161/65058051

E-Mai: e.muehlhaeuser@lernen-foerdern-gp.de

Diensthandy: 01703757856

E-Mail: daniel.schaeufele@sos-kinderdorf.de

Trager

Stadt Goppingen

SOS Kinderdorf Goppingen,
Kinder- und Jugendhilfen

SOS Kinderdorf Goppingen,
Kinder- und Jugendhilfen

SOS Kinderdorf Goppingen,
Kinder- und Jugendhilfen

SOS Kinderdorf Goppingen,
Kinder- und Jugendhilfen

Lernen Fordern e.V.

SOS Kinderdorf Goppingen,
Kinder- und Jugendhilfen



